

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	6) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 10) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Polska Fundacja Diagnostyki Osteoporozy , Forma prawna: Fundacja , Numer Krs: 0000955717 , Kod pocztowy: 00-545 , Poczta: Warszawa , Miejscowość: Warszawa , Ulica: Marszałkowska , Numer posesji: 58 , Numer lokalu: 15 , Województwo: mazowieckie , Powiat: Warszawa , Gmina: Śródmieście (dzielnica) , Strona www: , Adres e-mail: pfdosteoporozy@gmail.com ,	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Jarmark Jakubowy na zdrowo			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	01.07.2022	Data zakończenia	24.07.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

"Jarmark Jakubowy na zdrowo" to bezpłatne badania dla mieszkańców Szczecina w trakcie Jarmarku Jakubowego w dniach 21-24.07.2022r. To innowacyjny projekt skupiający specjalistyczne badania medyczne skierowane do mieszkańców Szczecina jako uatrakcyjnienie wydarzenia promującego Szczecin oraz podnoszące atrakcyjność Jarmarku poprzez promowanie zdrowego stylu życia mającego na celu zapobieganie chorobom cywilizacyjnym oraz jako profilaktyka zdrowotna . W skład tego projektu wchodzić będą badania jakie nie są ogólnodostępne w ramach POZ i trudno dostępne w ramach poradni specjalistycznych a mowa tu o specjalistycznych badaniach w kierunku osteoporozy i badań słuchu. Badania te adresowane są głównie do osób w wieku 40 +, osób niepełnosprawnych oraz osób w wieku emerytalnym. Badania będą wykonywane we współpracy z Mobilnym Centrum Diagnostyki Osteoporozy Sp. z o. o. w specjalistycznym ambulansie medycznym, który zostanie ustawiony przy Katedrze w Szczecinie w czasie trwania Jarmarku Jakubowego w dniach 21.07-24.07. Projekt jest adresowany do grupy 180-200 odbiorców badań medycznych. Działanie takie znacznie wpłynie na dostępność usług medycznych dla mieszkańców Szczecina z racji braku realizatora programu diagnostyki i leczenia osteoporozy jaki jest finansowany przez NFZ: link do programu: <https://pacjent.gov.pl/programy-profilaktyczne/profilaktyka-osteoporozy> Dodatkowym atutem takiego przedsięwzięcia jest fakt, iż w opracowanych przez MZ danych w "Mapie potrzeb zdrowotnych" woj. zachodniopomorskie wraz z woj. podlaskim ma najmniejszy dostęp do tego typu diagnostyki. Link:

https://mpz.mz.gov.pl/wp-content/uploads/sites/4/2019/05/mpz_choroby_ukladu_kostno_miesniowego_woj_zachodniopomorskie.pdf

Wraz z badaniami w kierunku osteoporozy, zostaną przeprowadzone bezpłatne badania słuchu w Audiobusie, jaki zostanie ustawiony w tym samym czasie i miejscu co ambulans do diagnostyki osteoporozy.

Dodatkowym atutem jest także znaczna poprawa statystyk działań profilaktycznych na terenie Szczecina.

W punktach realizacja wygląda następująco:

1. Nagłośnienie projektu na terenie Szczecina na stronach Jarmarku Jakubowego z naciskiem na kluby seniora i UTW.
2. Przeprowadzenie badań medycznych w ciągu 4 dni w jednej dobrze znanej lokalizacji mieszkańcom Szczecina.
3. Wraz z badaniami będą dystrybuowane foldery edukacyjne o zagrożeniach osteoporozą i upadkami.
4. Każdy z uczestników, który uzyska wynik odbiegający od normy będzie mógł skorzystać z bezpłatnych konsultacji specjalistycznych na terenie Szczecina w placówce - "Twoja Przychodnia Szczecińskie Centrum Medyczne" przy ulicy Słowackiego 19. . Dyrekcja tej placówki postanowiła nieodpłatnie przyłączyć się do omawianego projektu.
5. Złożenie sprawozdania wraz z danymi statystycznymi o zachorowalności na osteoporozę w Szczecinie.

Miejsce realizacji

Szczecin

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Dostęp do specjalistycznych badań w kierunku osteoporozy dla grupy 180-200 mieszkańców Szczecina podczas Jarmarku Jakubowego	180-200 mieszkańców Szczecina	lista osób jakie skorzystała z badań w 4 dni realizacji projektu
Bezpłatne badania słuchu dla mieszkańców Szczecina podczas Jarmarku Jakubowego	100-120 mieszkańców Szczecina	lista osób jakie skorzystała z badań w 4 dni realizacji projektu
Edukacja zdrowotna dla mieszkańców Szczecina podczas Jarmarku Jakubowego	Edukacja dotycząca zagrożenia osteoporozą adresowana do grupy 180-200 mieszkańców Szczecina	Lista osób jakie odebrały i zapoznały się z folderem edukacyjnym dotyczącym zagrożenia osteoporozą
Edukacja zdrowotna dla mieszkańców Szczecina podczas Jarmarku Jakubowego	Edukacja dotycząca zagrożenia osteoporozą adresowana do grupy 180-200 mieszkańców Szczecina	Lista osób jakie odebrały i zapoznały się z folderem edukacyjnym dotyczącym zagrożenia upadków
Możliwość konsultacji specjalistycznych dla osób ze złymi wynikami badań w kierunku osteoporozy.	20-30 mieszkańców Szczecina	Lista osób jakie zostały pokierowane do konsultacji specjalistycznych. Konsultację będą dobrowolne i nie zobowiązujące do ich uczestnictwa.
Promocja działań zdrowotnych na terenie Szczecina poprzez działania profilaktyczne podnoszące atrakcyjność Jarmarku Jakubowego	Lista zaangażowanych w projekt placówek 2-5	Lista placówek i instytucji zaangażowanych w projekt.
Dane statystyczne	Dane statystyczne dotyczące zagrożenia zachorowalnością na osteoporozę Szczecinie	Publikacja danych statystycznych po zakończonym projekcie adresowanym do mieszkańców Szczecina

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Polska Fundacja Diagnostyki Osteoporozy powstała z inicjatywy pomocy innym w takich obszarach jak:

- działanie na rzecz ochrony i promocji zdrowia głównie w związku z dość niewystarczającym dostępem do specjalistycznych badań układu kostnego z racji niewystarczających działań jakie są podejmowane przez NFZ,
- wspieranie edukacji zdrowotnej,
- zwiększenie dostępności do najnowszych metod diagnostycznych i leczniczych poprzez współpracę z organizacjami o podobnym profilu działań prozdrowotnych, adresowanych jako działalność na rzecz osób starszych i w wieku emerytalnym oraz wspieranie wolontariatu.

Z racji obostrzeń związanych z Covid-19, Fundacja cały czas angażuje się w projekty poprawiające stan zdrowia mieszkańców całego kraju. Do realizacji tego projektu, Fundacja postanowiła zaangażować podmiot, który jednocześnie jest liderem w działaniach mobilnych w kierunku osteoporozy - Mobilne Centrum Diagnostyki Osteoporozy Sp. z o.o. z siedzibą w Łomiankach. Także Mobilne Centrum Diagnostyki Osteoporozy od kilkunastu lat realizuje różnorodne działania w obszarach zdrowia. W 2019 roku z badań organizowanych przez Mobilne Centrum Diagnostyki Osteoporozy skorzystało ponad 50 tys. osób. Mobilne Centrum realizowało już kilkanaście projektów diagnostycznych określających stan układu kostnego mieszkańców naszego kraju oraz aktywnie uczestniczy w promowaniu działań prozdrowotnych poprzez udział w różnego rodzaju konferencjach ukazujących problem dostępności do specjalistycznej diagnostyki osteoporozy.

Jakiś czas temu problemy z dostępnością do tego typu działań były tematem konferencji organizowanej przez NFZ oraz przez grono instytucji zajmujących się tym problemem. Link do w/w spotkania:

<https://www.medexpress.pl/osteoporoza-rekomendacje-wniosekpaneluekspertow-w-zakresie-poprawy-diagnostyki-i-leczenia/75836>

Mobilne Centrum jako jedyna z firm zajmujących się diagnostyką w kierunku osteoporozy zostało zaproszone do kilku projektów realizowanych przez NFZ w ramach programu 40+. Działania zostały także przedstawione w jednym wydaniu Faktów TVN:

<https://www.facebook.com/Osteobus/videos/550457773064654>

Obecnie Mobilne Centrum Diagnostyki Osteoporozy jest jednym z realizatorów dużego projektu finansowanego ze środków Województwa Mazowieckiego pt. " Program polityki zdrowotnej i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców województwa mazowieckiego na lata 2021 -2023.

<https://www.facebook.com/Osteobus>

Dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami:

Bezpośredni partner projektu - Mobilne Centrum Diagnostyki Osteoporozy realizuje projekty profilaktyki zdrowotnej od wielu lat. Działania te w żaden sposób nie dyskryminują osób w wieku podeszłym oraz osób ze znacznymi ograniczeniami ruchowymi. Podczas realizacji każdego z projektów zastosowanie mają wytyczne ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. 2020 poz. 1062), jednakże z racji działań mobilnych i ograniczeń wynikających z innych przepisów w związku z budową specjalistycznych pojazdów (w szczególności dot. wagi pojazdu, rozmiaru poszczególnych pomieszczeń w środku, zapewnienia odpowiednich wartości temperatur....) w realizacjach działań profilaktycznych MCDO stosuje się do wytycznych zgodnie z Art. 7 tejże ustawy. Badania dostępne są dla wszystkich, w ciągu wieloletniej pracy nie było problemów z przeprowadzeniem badań wśród osób głuchych, głucho-niemych oraz

wśród osób niewidzących. Jeżeli z badań korzysta osoba poruszająca się na wózku inwalidzkim to zapewnione jest wsparcie innej osoby lub pomoc techniczna dostosowana do danej sytuacji.

Opis ryzyka w odniesieniu do realizacji zadania publicznego z uwzględnieniem możliwości zaostreżenia regulacji prawnych związanych z pandemią wirusa SARS-CoV-2, wraz ze wskazaniem sposobu ich rozwiązania – alternatywnego scenariusza działań i alternatywnej kalkulacji przewidywanych kosztów:

Działania profilaktyczne w czasie pandemii Covid-19 były realizowane bez przeszkód. Działania te zostały ograniczone do zmniejszenia ilości osób diagnozowanych w ciągu jednej godziny. Pacjenci praktycznie nie mają ze sobą styczności. Osoby, w stosunku do których były realizowane programy profilaktyczne miały i mają zapewnione pełne bezpieczeństwo medyczne, jakie w danej chwili zaleca GIS. Personel medyczny, który ma bezpośredni kontakt z pacjentem jest zaszczepiony, stosuje maseczki ochronne, które są na bieżąco zmieniane. W ambulansie zapewnione są środki dezynfekcyjne przewidziane do użytku przez pacjenta oraz personel (dezynfekcja rąk) oraz zastosowanie mają płyny do dezynfekcji urządzeń zarówno medycznych, jak i miejsc takich jak klamki czy długopisy. Przy realizacji profilaktyki nie przewiduje się działań zdalnych, a jedynie działania bezpośrednie. Nawet w okresie największej ilości odnotowanych zakażeń, działania jakie miały zastosowanie w postaci ograniczeń ilości wykonywanych pomiarów i zastosowania środków ochrony osobistej nie odnotowały jakiegokolwiek zgłoszenia czy interwencji ze strony WSSE. Działania, jakie zostały uwzględnione w obecnym projekcie, a więc dotarcie i przebadanie w ciągu 4 dni maksymalnej ilości 200 osób.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Polska Fundacja Diagnostyki Osteoporozy powstała z inicjatywy chęci popularyzowania działań zdrowotnych w kierunku osteoporozy. Jej założyciele od wielu lat są związani z działaniami związanymi z realizacją dużych projektów medycznych poprawiających zdrowie mieszkańców naszego kraju. Także i tym razem w realizację projektu będą zaangażowane osoby jakie realizowały już takie działania na zlecenie UM w Poznaniu, Warszawy czy Kołobrzegu dla dużo większej ilości odbiorców.

Mobilne Centrum Diagnostyki Osteoporozy w 2019 roku, przed pandemią Covid-19 przeprowadziło diagnostykę prawie 50 tys osób w naszym kraju realizując działania profilaktyczne we współpracy z urzędami miast, gmin i powiatów.

Każdy z uczestników będzie miał wykonany zarówno pomiar z kości szyjki udowej jak i odcinka lędźwiowego kręgosłupa. Działanie takie daje największą skuteczność diagnostyczną w kierunku osteoporozy. Diagnostyka taka zalecana jest przez największe autorytety w dziedzinie diagnostyki i leczenia osteoporozy w naszym kraju, między innymi przez Prof. dr hab. n. med. Edwarda Czerwińskiego - link: <https://www.facebook.com/edward.czerwinski.9461/posts/976158439948435> MCDO w poprzednich latach realizowało projekty diagnostyczne na terenie Szczecina, jednakże działania te były jedynie odpłatne dla uczestników. Jedną z takich akcji miała miejsce także w czasie Jarmarku Jakubowego przy Szczecińskiej Katedrze. Badania cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. Nawet po skończonej akcji przez kilka dni dzwoniły zainteresowane osoby z pytaniem kiedy taka akcja będzie ponownie przeprowadzona.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

- koordynator badań z doświadczeniem w organizacji przesiewowych badań profilaktycznych,

- technik wykonujący i interpretujący badania w kierunku osteoporozy,
- technik wykonujący i interpretujący badania słuchu,
- lekarze specjaliści oceniający złe wyniki badań w kierunku osteoporozy,
- przy realizacji zadania będą wykorzystywane własne zasoby w postaci:
 - samochodów specjalistycznych,
 - urzędzeń medycznych,
 - komputerów,
 - sprzętów biurowych i multimedialnych oraz komunikacyjnych.

Fundacja we własnym zakresie nagłośni projekt, za pomocą własnych urzędzeń biurowych wydrukuje plakaty i foldery edukacyjne oraz będzie koordynować całe przedsięwzięcie.

Pozyskana kwota z dotacji pokryje jedynie koszt badań diagnostycznych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Badanie w kierunku osteoporozy dla mieszkańców Szczecina przeprowadzone w ciągu 4 dni trwania Jarmarku Jakubowego	10 000,00		
2.	Badanie słuchu dla mieszkańców Szczecina przeprowadzone w ciągu 4 dni trwania Jarmarku Jakubowego	0,00		
3.	Konsultacje specjalistyczne dla mieszkańców Szczecina ze złymi wynikami badań w kierunku osteoporozy adresowane dla zainteresowanych osób.	0,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;

- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.